
Архангельская   область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование «Шеговарское» 
Совет депутатов второго созыва 

 
Шестнадцатая  очередная сессия 

 
Решение 

 
16  мая  2018 года                                                                                            №  57 

 
Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской 
области 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального  хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 
2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для 
подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских 
округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования 
«Шеговарское» и в целях организации, обеспечения благоустройства, 
озеленения и санитарного содержания территории муниципального 
образования  «Шеговарское»,  
 

Совет депутатов решил: 
 
         1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального 
образования «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области 
согласно Приложению. 
         2.  Решение Совета депутатов МО «Шеговарское» от  07 июня 2013 года 
№ 62 «Об утверждении правил благоустройства, санитарного содержания 
территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на 
территории МО «Шеговарское» признать утратившим силу. 
         3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном листе», 
разместить на официальном  сайте  МО  «Шенкурский муниципальный 
район». 
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального  
образования «Шеговарское»                                                            Н.С. Свицкая 
 

 


